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Referat NAV Vest-Vikens brukerutvalg 

Dato: Fredag 14. oktober 2022, kl. 9.00 - 12.00 

Til stede: Britta Bech Gulbrandsen (FFO/ADHD), Runar Slinning (Kreftforeningen), Linda Tangen 

(Mester Grønn), Stine Nordli (NAV Kontaktsenter Oslo og Vest-Viken), Inger Anne Speilberg (NAV 

Vest-Viken), Kristina Waksvik (NAV Hjelpemiddelsentral Vest-Viken), Kristoffer Bakke Hære (NAV 

Familie- og pensjonsytelse), Magnar Deila og Tone Mortensen (NAV Vest-Viken)   

Fraværende: Runar Landsverk (Fellesforbundet), Ann-Christin Gjerdalen (Hæhre Entreprenør), 

Cathrine Bergan (SAFO) og Karianne Jacobsen (NAV Kontaktsenteret Oslo og Vest-Viken) 

Sak Tema  

Sak 29/22

  

Godkjenning av agenda og referat v/Britta    
Agenda og referat ble godkjent. Ingen saker til eventuelt.  

Sak 30/22 Inger Annes kvarter  
Se egen presentasjon.  

Situasjonen på arbeidsmarkedet er fortsatt god. NAV opplever flere henvendelser vedr. 

privatøkonomi og gjeldsrådgivning.  

Det har vært en landsomfattende undersøkelse av tilgjengelighet til sosiale tjenester i NAV. 

Undersøkelsen er gjennomført av Statens helsetilsyn. NAV følger opp de foreløpige funnene og 

anbefalingene fra helsetilsynet. NAV er tilgjengelig ved alle NAV-kontor mellom kl. 9-15. 

Kontaktsenteret er den primære kanalen utenom timeavtaler. Timeavtaler med forberedte 

møter gir best kvalitet i bistand. Alle NAV-kontor har vakttelefon for nødhjelp (økonomisk 

sosialhjelp).  

Det jobbes mye med AAP-saker som må være ferdigbehandlet innen 31.10.   

Sak 31/22 Hva er nytt hos oss? v/alle 
 

NAV Hjelpemiddelsentral Vest-Viken v/Kristina: 

- Hjelpemiddelsentralen opplever at det er mangel og lang ventetid på hjelpemidler. 

Situasjonen bidrar til at sentralen må tenke nytt rundt gjenbruk av hjelpemidler.  

http://www.nav.no/
https://www.helsetilsynet.no/publikasjoner/tilsynsmeldingen/2022/landsomfattende-undersoekelse-av-tilgjengelighet-til-sosiale-tjenester-i-nav/
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- I arbeidet med den nye virksomhetsstrategien til NAV vurdere hjelpemiddelsentralen å 

etablere et foreldreutvalg. De kan også være et bindeledd mellom idrettsforbund og 

unge som har behov for tilrettelagt aktivitet.   

 

NAV Kontaktsenteret Oslo og Vest-Viken v/Stine:  

- Kontaktsenteret gjennomfører felles møter med NAV-kontorene for å forstå hva de 

ulike enhetene driver med og bedre brukeropplevelsen.  

 

NAV Familie og pensjon v/Kristoffer: 

- Følger med på utvikling i økonomien og hvordan det slår ut i ytelseslinja. Ser allerede en 

økning på bidragsområdet.   

 
Mester Grønn v/Linda: 

- Mange rekrutteres til ulike deler av Meste Grønn, og de har ansatt flere fra bl.a. Ukraina 
- De opplever også utfordringer med vareleveranser. Flere underleverandører har lagt 

opp under pandemien, m.m.  
 
Kreftforeningen/Blodkreftforeningen v/Runar 

- Det pågår mye i organisasjonen. Krefttyper kan oppdages på et nye tidligere og det er 
bl.a. gjennomført kampanje/opplæring av fastlegen (få i gang behandling tidligere). 
Kanskje slipper kreftsyke å komme innom NAV fordi sykdommen holdes i sjakk på et 
tidligere tidspunkt.  

- Flere som fortsatt er under behandling opplever å bli «tvunget» tilbake til arbeid for å 
sikre økonomien. Kreftforeningen jobber politisk for å finne en bedre ordning.   

- Likepersontjenesten er viktig for de som er i kreftbehandlingen (håndtering av 
bivirkning, riktig kosthold for kreftpasienter, m.m.)  

 
FFO/ADHD Norge v/Britta: 

- Det blir endringer i FFO regionskontor pga. oppsplittingen av fylker/regioner.    
- Det jobbes med en opplæring av brukerrepresentasjoner i FFO - spesielt for de som er 

representanter innen NAV og helse.  
- Oktober er ADHD måned og det er ekstra mye oppmerksomhet på sosiale medier.  
- Likepersonsordning er viktig i FFO. Det kan være hjelp til å fylle ut skjema, svare på 

spørsmål, m.m. 
 

Sak 32/22  Bruk av arbeidsmarkedstiltak v/avdelingsdirektør Tonje Edland Formo 
Se egen presentasjon.  

Hovedformålet med arbeidsmarkedstiltakene er å styrke tiltaksdeltakernes muligheter til å 
skaffe seg eller beholde arbeid. Denne forskriften fastsetter på hvilke vilkår det enkelte tiltak er 
utformet (tiltaksforskriften §1-1). 

NAV Vest-Viken jobber med å utarbeide tiltak som treffer brukerne og markedets framtidige 
behov. Det brukes 800 MNOK i Vest-Viken til tiltak. Det er viktig at det gjøres gode 
behovsvurderinger for å treffe riktig med aktuelle tiltak.  
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Sak 33/22  Gradering av uføretrygd, og kombinasjon av arbeid og uføretrygd v/avdelingsdirektør Ingar 
Heum 
 
Det er et ønske om at alle skal kunne arbeide noe hvis de har mulighet til det. Det kan være 
endringer i medisinsk behandling eller andre forhold som gjør at uføretrygdede kan 
arbeide/arbeide mer enn når uføretrygden ble innvilget.  
  
I forslag til statsbudsjett for 2023 er det fremmet et forslag om et forsøk om arbeidsorientert 
uføretrygd for de under 30 år. Det skal være en kombinasjon av lønn og uføretrygd. Det skal 
lønne seg for arbeidstaker å være i arbeid, og det skal lønne seg for arbeidsgiver.  
 
Hjelpemiddelsentralen ser at det ofte skorter på samarbeid for de som har fått 100 prosent 
uføretrygd, og som ønsker bistand til å komme i arbeid. Dette gjelder spesielt for uføretrygdede 
som fikk vedtak før reformen i 2015. Gammelt vedtak gir ikke den samme fleksibilitet som den 
nye ordningen fra 2015 gir. I den nye ordningen kan uføretrygdede arbeide mer (lønn avregnes 
mot trygd).  
 
Uttalelser fra sykemelder, tiltaksarrangører, m.a. er viktig for å gi dokumentasjon i saken 
(objektive vurderinger). Det er viktig å involvere ulike instanser tidlig i løpet for å motvirke 
uføretrygd der det kan være aktuelt. NAV Vest-Viken jobber med tidlig innsats i helseløpet 
gjennom sykefraværsprogrammet.  
 
Per i dag er ikke uføretrygdede som ønsker bistand til å komme i jobb, en prioritert målgruppe i 
NAV-kontoret. Det handler om tilstrekkelig ressurser til å følge opp. Samtidig utgjør 
uføretrygdede en uutnyttet arbeidskraftressurs. Det kan være aktuelt å prioritere unge under 
30 år. NAV i Vest-Viken kan melde sin interesse til piloteringen, ref. forslaget i Statsbudsjettet.  
 

Sak 34/22 Eventuelt 
Ingen saker til eventuelt.     

 
Neste møte er fredag 2. desember kl. 9 - 12 i NAV-huset 

 


